
CRLEJE03

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

DESCRIPCION MODIFICACIONES OBLIGADO PAGADO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

16/08/2017

11:20:47

     1

SIAF

S.S.E.A.F.
'MINIST. DE LA MUJER'

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2017 AL 31/07/2017
Nivel de Impresión: '6. SUB GRUPO'

Nivel:  12 hasta:  12 Entidad:   14 hasta:   14 Tipo:  0 hasta: 9 Programa:    0 hasta:  999 SubProg.:   0  99hasta: Proyecto:   0 hasta:   99 Objeto:    0 hasta:  999 Fuente:   0 hasta: 99 Org.Financ.:    0 hasta:  999

OBLIGACIONES
PEND.DE PAGO

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDO
PRESUPUESTARIO

Dpt.:    0 hasta:  999

Grupo
Sub-grupo %

EJEC

 12

  14 MINISTERIO DE LA MUJER

 1

 2

PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

PROGRAMAS DE ACCIÓN

   1

   1

ADMINISTRACIÓN GENERAL

DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO

Tipo:

Tipo:

Programa:

Programa:

       8.405.306.874

       7.079.236.625

          57.800.000

                   0

       8.463.106.874

       7.079.236.625

       3.871.997.270

       3.087.497.553

       4.591.109.604

       3.991.739.072

       3.094.412.940

       2.429.368.520

         777.584.330

         658.129.033

      21.412.431.481       17.840.200.000       39.252.631.481       11.517.046.095       27.735.585.386        8.185.304.690        3.331.741.405

       8.405.306.874

       7.079.236.625

          57.800.000

                   0

       8.463.106.874

       7.079.236.625

       3.871.997.270

       3.087.497.553

       4.591.109.604

       3.991.739.072

       3.094.412.940

       2.429.368.520

         777.584.330

         658.129.033

 110
 120
 130
 140
 190

 210
 230
 240

 250
 260
 280
 290

 310
 330
 340
 360
 390

 520
 530

 540

 910

 110
 120
 130
 140
 190

 210
 220
 230
 240

 250

REMUNERACIONES BÁSICAS
REMUNERACIONES TEMPORALES
ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS
PERSONAL CONTRATADO
OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS
PASAJES Y VIÁTICOS
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO
Y REPARACIONES
ALQUILERES Y DERECHOS
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
OTROS SERVICIOS EN GENERAL
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENERAL
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES 
Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS
REMUNERACIONES TEMPORALES
ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS
PERSONAL CONTRATADO
OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS
TRANSPORTE Y ALMACENAJE
PASAJES Y VIÁTICOS
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO
Y REPARACIONES
ALQUILERES Y DERECHOS

       3.555.840.600
           9.077.880

         711.822.213
       1.717.234.616
         228.069.638

         120.086.806
         357.040.569
         484.672.421

         368.640.000
         577.590.248
         121.232.586
          25.000.000

                   0
          44.000.000
          11.274.297
          25.650.000
           4.000.000

                   0
           7.500.000

          25.075.000

          11.500.000

       2.216.175.000
           4.500.000

         451.334.464
       2.793.697.057

                   0

         139.522.407
             400.000

         262.918.209
          58.989.133

          51.600.000

                   0
                   0
                   0
                   0

          77.737.830

                   0
-         15.766.941
-         50.240.557

          29.008.736
          11.535.229

-         14.232.586
-         25.000.000

          14.232.586
-         26.000.000
-          1.274.297

                   0
                   0

          32.575.000
          50.300.000

-         25.075.000

                   0

                   0
          10.422.120
          49.612.967

-         60.035.087
         336.077.716

                   0
                   0
                   0

-          6.989.133

-          3.600.000

       3.555.840.600
           9.077.880

         711.822.213
       1.717.234.616
         305.807.468

         120.086.806
         341.273.628
         434.431.864

         397.648.736
         589.125.477
         107.000.000

                   0

          14.232.586
          18.000.000
          10.000.000
          25.650.000
           4.000.000

          32.575.000
          57.800.000

                   0

          11.500.000

       2.216.175.000
          14.922.120
         500.947.431

       2.733.661.970
         336.077.716

         139.522.407
             400.000

         262.918.209
          52.000.000

          48.000.000

       1.727.083.400
           6.770.959

         404.351.614
         847.362.264
         127.450.820

          52.748.960
         188.142.982
         224.716.625

         197.026.438
          20.396.932
          43.090.769

                   0

           1.833.335
          10.900.000
           7.489.146

                   0
           1.199.000

                   0
                   0

                   0

          11.434.026

       1.151.325.000
           6.268.751

         269.794.841
       1.292.119.572

                   0

          65.996.995
             143.000

         147.406.292
           8.393.000

          28.000.000

       1.828.757.200
           2.306.921

         307.470.599
         869.872.352
         178.356.648

          67.337.846
         153.130.646
         209.715.239

         200.622.298
         568.728.545
          63.909.231

                   0

          12.399.251
           7.100.000
           2.510.854
          25.650.000
           2.801.000

          32.575.000
          57.800.000

                   0

              65.974

       1.064.850.000
           8.653.369

         231.152.590
       1.441.542.398
         336.077.716

          73.525.412
             257.000

         115.511.917
          43.607.000

          20.000.000

       1.274.989.527
           5.974.084

         350.257.927
         691.979.930
         109.033.760

          48.852.247
         185.762.905
         184.548.548

         168.879.804
          20.396.932
          20.881.769

                   0

           1.833.335
          10.900.000
           7.489.146

                   0
           1.199.000

                   0
                   0

                   0

          11.434.026

         839.872.779
           4.248.584

         228.854.654
       1.074.718.692

                   0

          57.033.908
             143.000

         100.506.285
           8.393.000

          24.000.000

         452.093.873
             796.875

          54.093.687
         155.382.334
          18.417.060

           3.896.713
           2.380.077
          40.168.077

          28.146.634
                   0

          22.209.000
                   0

                   0
                   0
                   0
                   0
                   0

                   0
                   0

                   0

                   0

         311.452.221
           2.020.167
          40.940.187
         217.400.880

                   0

           8.963.087
                   0

          46.900.007
                   0

           4.000.000

 100

 200

 300

 500

 900

 100

 200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

       6.222.044.947

       2.054.262.630

          84.924.297

          32.575.000

          11.500.000

       5.465.706.521

       1.064.619.443

          77.737.830

-         64.696.119

-         13.041.711

          57.800.000

                   0

         336.077.716

-         88.092.908

       6.299.782.777

       1.989.566.511

          71.882.586

          90.375.000

          11.500.000

       5.801.784.237

         976.526.535

       3.113.019.057

         726.122.706

          21.421.481

                   0

          11.434.026

       2.719.508.164

         274.496.415

       3.186.763.720

       1.263.443.805

          50.461.105

          90.375.000

              65.974

       3.082.276.073

         702.030.120

       2.432.235.228

         629.322.205

          21.421.481

                   0

          11.434.026

       2.147.694.709

         207.033.323

         680.783.829

          96.800.501

                   0

                   0

                   0

         571.813.455

          67.463.092

PODER EJECUTIVO       21.412.431.481       17.840.200.000       39.252.631.481       11.517.046.095       27.735.585.386        8.185.304.690        3.331.741.405   29

  29

  46

  44

  46

  44

  49

  36

  30

   0

  99

  47

  28

  49
  75
  57
  49
  42

  44
  55
  52

  50
   3
  40

 100

  13
  61
  75
   0
  30

   0
   0

 100

  99

  52
  42
  54
  47
   0

  47
  36
  56
  16

  58



CRLEJE03

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

DESCRIPCION MODIFICACIONES OBLIGADO PAGADO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

16/08/2017

11:20:47

     2

SIAF

S.S.E.A.F.
'MINIST. DE LA MUJER'

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2017 AL 31/07/2017
Nivel de Impresión: '6. SUB GRUPO'

Nivel:  12 hasta:  12 Entidad:   14 hasta:   14 Tipo:  0 hasta: 9 Programa:    0 hasta:  999 SubProg.:   0  99hasta: Proyecto:   0 hasta:   99 Objeto:    0 hasta:  999 Fuente:   0 hasta: 99 Org.Financ.:    0 hasta:  999

OBLIGACIONES
PEND.DE PAGO

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDO
PRESUPUESTARIO

Dpt.:    0 hasta:  999

Grupo
Sub-grupo %

EJEC

 12

  14 MINISTERIO DE LA MUJER

 2

 3

PROGRAMAS DE ACCIÓN

PROGRAMAS DE INVERSIÓN

   1

  10

DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO

SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD

  1

  8

CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE 
ATENCIÓN INTEGRAL PARA LA MUJER   
Snips afec.: 597

PROMOCIÓN DE IGUALDAD DE OPORT. P/ 
MUJERES(ALA/2011/22871)   Snips afec.: 64

Tipo:

Tipo:

Programa:

Programa:

Proyecto:

Proyecto:

                   0

       5.927.887.982

      17.782.400.000

                   0

      17.782.400.000

       5.927.887.982

       1.772.182.347

       2.785.368.925

      16.010.217.653

       3.142.519.057

                   0

       2.661.523.230

       1.772.182.347

         123.845.695

       7.079.236.625

       5.927.887.982

                   0

      17.782.400.000

       7.079.236.625

      23.710.287.982

       3.087.497.553

       4.557.551.272

       3.991.739.072

      19.152.736.710

       2.429.368.520

       2.661.523.230

         658.129.033

       1.896.028.042

      21.412.431.481       17.840.200.000       39.252.631.481       11.517.046.095       27.735.585.386        8.185.304.690        3.331.741.405

       7.079.236.625

       5.927.887.982

                   0

      17.782.400.000

       7.079.236.625

      23.710.287.982

       3.087.497.553

       4.557.551.272

       3.991.739.072

      19.152.736.710

       2.429.368.520

       2.661.523.230

         658.129.033

       1.896.028.042

 260
 280
 290

 310
 320
 330
 340
 350
 360
 390

 520
 530

 540

 840

 910

 260

 320
 340

 520
 530

 540

 130

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
OTROS SERVICIOS EN GENERAL
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS
TEXTILES  Y  VESTUARIOS
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENERAL
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES 
Y OTROS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

TEXTILES  Y  VESTUARIOS
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

CONSTRUCCIONES
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENERAL
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

         461.189.695
          86.999.999
           3.000.000

          39.500.000
           6.876.035
           9.500.607

         111.447.137
           4.000.000

         127.477.492
          39.000.000

          93.280.000
           7.500.000

          23.329.390

          75.000.000

          12.000.000

                   0

                   0
                   0

                   0
                   0

                   0

                   0

-         72.503.775
-          2.000.000
-          3.000.000

           2.000.000
-          6.876.035

                   0
-         37.447.137

           1.876.035
-         99.037.671
-         34.000.000

          29.829.390
-          7.000.000

-         22.829.390

-         74.500.000

                   0

         120.000.000

          15.845.000
           6.110.000

      12.035.576.500
       2.856.069.010

       2.748.799.490

          45.500.000

         388.685.920
          84.999.999

                   0

          41.500.000
                   0

           9.500.607
          74.000.000
           5.876.035
          28.439.821
           5.000.000

         123.109.390
             500.000

             500.000

             500.000

          12.000.000

         120.000.000

          15.845.000
           6.110.000

      12.035.576.500
       2.856.069.010

       2.748.799.490

          45.500.000

          12.466.662
          12.090.466

                   0

          28.790.811
                   0

           6.906.300
          49.992.253
           3.289.980

                   0
             474.604

                   0
                   0

                   0

                   0

           4.039.026

                   0

                   0
                   0

       1.772.182.347
                   0

                   0

                   0

         376.219.258
          72.909.533

                   0

          12.709.189
                   0

           2.594.307
          24.007.747
           2.586.055
          28.439.821
           4.525.396

         123.109.390
             500.000

             500.000

             500.000

           7.960.974

         120.000.000

          15.845.000
           6.110.000

      10.263.394.153
       2.856.069.010

       2.748.799.490

          45.500.000

           9.866.664
           7.090.466

                   0

          28.790.811
                   0

           6.906.300
          31.199.267
           3.289.980

                   0
             474.604

                   0
                   0

                   0

                   0

           3.979.526

                   0

                   0
                   0

                   0
                   0

                   0

                   0

           2.599.998
           5.000.000

                   0

                   0
                   0
                   0

          18.792.986
                   0
                   0
                   0

                   0
                   0

                   0

                   0

              59.500

                   0

                   0
                   0

       1.772.182.347
                   0

                   0

                   0

 300

 500

 800

 900

 200

 300

 500

 100

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

         337.801.271

         124.109.390

          75.000.000

          12.000.000

                   0

                   0

                   0

         377.003.335

-        173.484.808

                   0

-         74.500.000

                   0

         120.000.000

          21.955.000

      17.640.445.000

         511.646.665

         164.316.463

         124.109.390

             500.000

          12.000.000

         120.000.000

          21.955.000

      17.640.445.000

         888.650.000

          89.453.948

                   0

                   0

           4.039.026

                   0

                   0

       1.772.182.347

         499.955.634

          74.862.515

         124.109.390

             500.000

           7.960.974

         120.000.000

          21.955.000

      15.868.262.653

         388.694.366

          70.660.962

                   0

                   0

           3.979.526

                   0

                   0

                   0

         499.955.634

          18.792.986

                   0

                   0

              59.500

                   0

                   0

       1.772.182.347

                   0

PODER EJECUTIVO

  29

  44

  19

  44

  19

  10

  47

  54

   0

   0

  34

   0

   0

  10

  56

   3
  14

 100

  69
 100
  73
  68
  56
   0
   9

   0
   0

   0

   0

  34

   0

   0
   0

  15
   0

   0

   0



CRLEJE03

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

DESCRIPCION MODIFICACIONES OBLIGADO PAGADO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

16/08/2017

11:20:47

     3

SIAF

S.S.E.A.F.
'MINIST. DE LA MUJER'

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2017 AL 31/07/2017
Nivel de Impresión: '6. SUB GRUPO'

Nivel:  12 hasta:  12 Entidad:   14 hasta:   14 Tipo:  0 hasta: 9 Programa:    0 hasta:  999 SubProg.:   0  99hasta: Proyecto:   0 hasta:   99 Objeto:    0 hasta:  999 Fuente:   0 hasta: 99 Org.Financ.:    0 hasta:  999

OBLIGACIONES
PEND.DE PAGO

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDO
PRESUPUESTARIO

Dpt.:    0 hasta:  999

Grupo
Sub-grupo %

EJEC

 12

  14 MINISTERIO DE LA MUJER

 3 PROGRAMAS DE INVERSIÓN

  10 SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD

  8 PROMOCIÓN DE IGUALDAD DE OPORT. P/ 
MUJERES(ALA/2011/22871)   Snips afec.: 64

Tipo:

Programa:

Proyecto:        5.927.887.982                    0        5.927.887.982        2.785.368.925        3.142.519.057        2.661.523.230          123.845.695

       5.927.887.982       17.782.400.000       23.710.287.982        4.557.551.272       19.152.736.710        2.661.523.230        1.896.028.042

      21.412.431.481       17.840.200.000       39.252.631.481       11.517.046.095       27.735.585.386        8.185.304.690        3.331.741.405

       5.927.887.982       17.782.400.000       23.710.287.982        4.557.551.272       19.152.736.710        2.661.523.230        1.896.028.042

 140

 230
 240

 260
 280

 310
 320
 330
 340
 350
 360

 530

 540

 840

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO
Y REPARACIONES
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS
TEXTILES  Y  VESTUARIOS
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENERAL
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

         377.003.335

         341.862.274
          40.000.000

         141.500.000
         194.268.632

                   0
                   0

          23.000.000
         155.172.935
           7.500.000

         120.000.000

         195.000.000

         120.460.000

       4.212.120.806

         466.146.665

-         95.000.000
          40.000.000

         510.500.000
-         30.000.000

          20.000.000
          24.800.000
           4.000.000
          15.000.000

                   0
                   0

                   0

                   0

-      1.000.946.665

         843.150.000

         246.862.274
          80.000.000

         652.000.000
         164.268.632

          20.000.000
          24.800.000
          27.000.000
         170.172.935
           7.500.000

         120.000.000

         195.000.000

         120.460.000

       3.211.174.141

         499.955.634

         101.966.658
          48.996.051

         445.346.000
                   0

                   0
                   0

           9.071.120
          68.095.398
           7.494.064

         100.000.000

                   0

          44.444.000

       1.460.000.000

         343.194.366

         144.895.616
          31.003.949

         206.654.000
         164.268.632

          20.000.000
          24.800.000
          17.928.880
         102.077.537

               5.936
          20.000.000

         195.000.000

          76.016.000

       1.751.174.141

         499.955.634

          98.717.664
           7.375.000

         445.346.000
                   0

                   0
                   0

           9.071.120
          25.113.748
           7.494.064

         100.000.000

                   0

           8.450.000

       1.460.000.000

                   0

           3.248.994
          41.621.051

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

          42.981.650
                   0
                   0

                   0

          35.994.000

                   0

 200

 300

 500

 800

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

         717.630.906

         305.672.935

         315.460.000

       4.212.120.806

         425.500.000

          63.800.000

                   0

-      1.000.946.665

       1.143.130.906

         369.472.935

         315.460.000

       3.211.174.141

         596.308.709

         184.660.582

          44.444.000

       1.460.000.000

         546.822.197

         184.812.353

         271.016.000

       1.751.174.141

         551.438.664

         141.678.932

           8.450.000

       1.460.000.000

          44.870.045

          42.981.650

          35.994.000

                   0

PODER EJECUTIVO

      21.412.431.481       17.840.200.000       39.252.631.481       11.517.046.095       27.735.585.386        8.185.304.690        3.331.741.405T o t a l   G e n e r a l:

  29

  19

  19

  47

  52

  50

  14

  45

  59

  41
  61

  68
   0

   0
   0
  34
  40

 100
  83

   0

  37

  45


